公司积极履行企业社会责任，积极推动公益事业发展。多年来，公司依托太阳电缆希望工程基金对外

捐赠。截止2018年半年度公司精准扶贫209,000元，有针对性地面向扶贫对象予以援助，用于改善贫困地

区教育资源，以实际行动诠释并传递着爱心的力量。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 20.9

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 19.9

   4.2 资助贫困学生人数 人 40

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 1

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

福建南平太阳电缆股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

（4）后续精准扶贫计划

未来公司将制定长期扶贫规划，注重公司与社会的和谐共生，履行社会义务、积极参与社区建设，关心支持文化教育、慈善

事业。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

 报告期内公司购买理财产品兴业银行的兴业金雪球-优先1号、交通银行的藴通财富.稳得利28天周期

型、建设银行的乾元-福宝、工商银行的e灵通累计9800万元，获得收益32.86万元，累计存放结构性存款

15400万元，获得收益74.63万元。

单位：万元

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司控股子公司福建上杭太阳铜业有限公司与杭州高新橡塑材料股份有限公司，于2017年2月合资成

立南平太阳高新材料有限公司并取得营业执照，2018年5月为了增加南平太阳高新材料有限公司流动资金，

经公司第八届董事会第十三次会议审议通过《关于控股子公司福建上杭太阳铜业有限公司对其合资公司增

资的议案》，现已取得工商营业执照。

福建南平太阳电缆股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 751,514 0.14%   2,762 2,762 754,276 0.14%

3、其他内资持股 751,514 0.14%   2,762 2,762 754,276 0.14%

其中：境内法人持股 712,584 0.13%   712,584 0.13%

   境内自然人持股 38,930 0.01%   2,762 2,762 41,692 0.01%

二、无限售条件股份
541,948,

486
99.86%   -2,762 -2,762

541,945,

724
99.86%

1、人民币普通股
541,948,

486
99.86%   -2,762 -2,762

541,945,

724
99.86%

三、股份总数
542,700,

000
100.00%   0 0

542,700,

000
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份增加2762股，为董监高持股明细表中的锁定股份发生变化，副总裁陈清福锁定股份增加2759股、监事范德发

锁定股份增加1股、副总裁黄祥光锁定股份增加1股、总工程师徐建忠锁定股份增加1股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

福建南平太阳电缆股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 33,469 0 2,762 36,231 股份锁定
根据相关规定解

除

合计 33,469 0 2,762 36,231 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 52,894
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）